
 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
Provincia di VIBO VALENTIA 

 
AREA TRIBUTI E SERVIZI AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N.   61  DEL    28.12.2018 

OGGETTO: 
ACCERTAMENTO IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ AN-

NO 2018 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TRIBUTI 

 E SERVIZI AL CITTADINO 

 

 

VISTO il  Decreto Sindacale protocollo n.° 1799 del 12.04.2018  di nomina del Responsabile Area 

Tributi e servizi al Cittadino. 

 

RICHIAMATI : 

• il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti lo-

cali” e, in particolare: 

• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la respon-

sabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni 

dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

• l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa 

sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

• l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

• l’articolo 29 sui principi in materia di trasparenza; 

 

VISTI altresì: 

• lo statuto del Comune, e in particolare gli articoli   sulle funzioni dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli sulle 

funzioni e sugli atti di competenza dei responsabili apicali di settore; 

• il regolamento comunale di contabilità  

 

 

Tutto ciò premesso e ritenuto, 



Premesso che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie competenze in materia di fiscalità 

locale, si pone costantemente l’obiettivo di una complessiva ricognizione e verifica dei tributi comunali, 

con particolare riferimento all’Imposta Comunale Sulla Pubblicità. 

 

Vista l’attività ispettiva effettuata dall’Ufficio Tributi e  preso atto degli accertamenti prot. n.° 

3327,3328,3329,3330,3331 del 17.07.2018, ritualmente notificati ai soggetti tenuti al pagamento 

dell’imposta Comunale sulla Pubblicità e relativi alle annualità 2014/2015/2016/2017/2018. 

 

Dato atto che sulle suddette spettanze è stata già incassata la somma di € 19.296,94 e che- sulla base dei 

piani di rateizzazione è previsto un ulteriore incasso di € 26.593,98. 

  

- Ritenuto pertanto di accertare in entrata la somma complessiva di €  26.593,98 per avvisi di accerta-

mento ICP  emessi nell’anno 2018, al capitolo 28  codice 1.101.53 del Bilancio di previsione 2018/2020, 

al fine di conferire certezza ai dati del bilancio 2018. 

 

Visto il regolamento di Contabilità;  

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

Visto il T.U.E.L. adottato dal D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto le Leggi 8 giugno 1990, n° 142 e 7 agosto 1990, n° 241 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione  

1. Di dare atto che a seguito dell’attività di accertamento ICP  si procede all’accertamento della somma 

complessiva di € 26.953,98  al capitolo 28 codice 1.101.53 del bilancio di previsione 2018/2020; 

2.  di provvedere successivamente, nei termini previsti di legge, alla formazione dei corrispondenti ruoli 

coattivi; 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa¬ contabile di cui all’articolo 

147¬-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unita-

mente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4.   di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Settore Economico Finanziario per gli adem-

pimenti consequenziali; 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dr. Simona Scarcella e - mail: uffi-

cio.tributi@comune.santonofrio.vv.it;   

6. Di disporre che il presente atto verrà pubblicato per 15 gg. All’Albo Pretorio  On - line  dell’Ente              

in ottemperanza alla normativa vigente  . 

 

Firmato 

Il Responsabile Area Tributi 

Dr. Simona Scarcella 

 



Comune di Sant’Onofrio (VV) 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

(art.151 del d.lvo n.267 del 18.8.2000). 

                                                                                   

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                  Gregorio Profiti 

 

 

 

 


